ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.06.2011                                                                                             № 109/255

	г. Киров

	О внедрении в Кировской области стационарозаменяющей
технологии «Приемная семья для граждан пожилого возраста
и инвалидов»

В соответствии с разделом 5 «Механизм реализации Программы, включающий механизм управления Программой и взаимодействия государственных заказчиков» областной целевой программы «Развитие систем стационарного социального и медицинского обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в Кировской области» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 21.10.2010 № 74/530 «Об областной целевой программе «Развитие систем стационарного социального и медицинского обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в Кировской области» на 2011-2015 годы», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о реализации стационарозаменяющей технологии «Приемная семья для граждан пожилого возраста и инвалидов» в Кировской области. Прилагается.
2. Утвердить Порядок предоставления ежемесячного вознаграждения приемной семье за осуществление ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами. Прилагается.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на и. о. заместителя Председателя Правительства области, главу департамента здравоохранения Кировской области Матвеева Д.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2011.

Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области Н.Ю. Белых